
1 

 

UCHWAŁA NR 1131/2024 

                                    ZARZĄDU POWIATU TURECKIEGO 

 z dnia 11 kwietnia 2024 r. 

w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na realizację  

zadań publicznych Powiatu Tureckiego w 2024 roku 
 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2024 poz. 107), art. 11 ust. 1 pkt 1, art. 15 ust. 1 i ust. 2h ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie  (Dz. U. z 2023 r.  

poz. 571) uchwala się, co następuje: 
 

      § 1. 1. Dokonuje się wyboru ofert w otwartym konkursie ofert na realizację zadań 

publicznych Powiatu Tureckiego w 2024 roku w zakresie: 

a) wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, 

b) turystyki i krajoznawstwa, 

c) kultury i dziedzictwa narodowego, 

d)  podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości  

oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej, 

e)  ochrony i promocji zdrowia, 

f) działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym, 

g) nauki, edukacji, oświaty i wychowania 

zgodnie z wykazem określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

      2. Na realizację zadań, o których mowa w ust. 1, udziela się wsparcia w postaci dotacji 

zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

      § 2. Ogłasza się wyniki otwartego konkursu ofert, o którym mowa w § 1 ust. 1, stanowiące 

załącznik do niniejszej uchwały. Ogłoszenie wyników publikuje się poprzez ich zamieszczenie: 

a) w Biuletynie Informacji Publicznej www.bip.powiat.turek.pl;  

b) na stronie internetowej Starostwa Powiatowego w Turku www.powiat.turek.pl;  

c) na tablicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego w Turku. 

      § 3. Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Wydziału Edukacji. 

      § 4. Uchwała wchodzi w życie z chwilą jej podjęcia. 

 

Dariusz Kałużny           –  Starosta Turecki        /-/ 

Władysław Karski          –  Wicestarosta            /-/ 

Ryszard Papierkowski    –  Członek Zarządu     /-/ 

Bohdan Radecki             –  Członek Zarządu    /-/ 

Magdalena Wysocka       –  Członek Zarządu    /-/ 

              

http://www.bip.powiat.turek.pl/
http://www.powiat.turek.pl/


2 

 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 1131/2024 
Zarządu Powiatu Tureckiego  

z dnia 11 kwietnia 2024 r. 
 

w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych 
Powiatu Tureckiego w 2024 roku 

 

Działając na podstawie przepisów ustawy z dnia 24 kwietnia o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie w dniu 14 lutego 2024 r. Zarząd Powiatu Tureckiego ogłosił 

otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych Powiatu Tureckiego w 2024 roku 

w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, turystyki i krajoznawstwa, kultury 

i dziedzictwa narodowego, podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowania 

polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej, ochrony i promocji 

zdrowia, działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym, nauki, edukacji, oświaty i wychowania. 

Zgodnie z art. 11 ust. 1 pkt 1 powołanej ustawy organy administracji publicznej wspierają 

w sferze, o której mowa w art. 4 ustawy, realizację zadań publicznych przez organizacje 

pozarządowe prowadzące działalność statutową w danej dziedzinie.  Na każde z ww. zadań 

Zarząd Powiatu zabezpieczył w budżecie określoną kwotę środków pieniężnych.  

Na konkurs wpłynęło łącznie 36 ofert. Procedura dotycząca wyłaniania organizacji 

pozarządowych w celu realizacji zadań publicznych w ramach otwartego konkursu ofert zawarta 

została w ogłoszeniu o konkursie oraz regulaminie prac komisji konkursowej powołanej  

do opiniowania złożonych ofert.  

W toku przeprowadzonej procedury stwierdzono, iż na konkurs wpłynęło 6 ofert, które nie 

spełniły wymogów formalnych. 

Po zapoznaniu się z wynikami prac komisji konkursowej, które miały miejsce w dniach 

20-25.03.2024 r. oraz 04-05.04.2024 r. Zarząd Powiatu Tureckiego podjął decyzję o udzieleniu 

wsparcia finansowego na realizację przedmiotowych zadań publicznych w wysokości określonej 

w załączniku do niniejszej uchwały, na rzecz podmiotów w nim wskazanych.  

Przy wyborze ofert Zarząd kierował się kryteriami wynikającymi z art. 15 ust. 1 powołanej 

ustawy oraz wynikami prac komisji konkursowej powołanej do zaopiniowania ofert. Komisja 

proponując określone kwoty dotacji dla poszczególnych organizacji sugerowała się wysokością 

wnioskowanej przez daną organizację kwoty dotacji oraz oceną merytoryczną każdej oferty.  

W wyniku tej oceny komisja dostrzegła następujące nieprawidłowości w rozpatrywanych 

ofertach:  

- w wielu ofertach brak było informacji o miejscu realizacji zaplanowanych działań,  

- w niektórych ofertach występował brak dostatecznej spójności budżetu z planem  

i harmonogramem działań zaplanowanych do realizacji (zbyt ogólne, mało precyzyjne i mało 

przejrzyste opisanie kosztów tj. brak jednostek miary i ich liczby w tabeli kalkulacja kosztów 



3 

 

w odniesieniu do zakresu rzeczowego zaplanowanych działań/harmonogramem, wydatki  

nie odpowiadały opisowi działań), jak również ujęcia merytorycznego złożoności i adekwatności 

rodzaju podejmowanych działań w planie i harmonogramie w zakresie realizacji zadania,  

- w kalkulacji przewidywanych kosztów przedstawiano wydatki, których poniesienie nie miało 

wystarczającego uzasadnienia w stosunku do skali podejmowanych działań, jak również celów 

zakładanego projektu, 

- mało precyzyjnie opisano kwalifikacje osób realizujących poszczególne działania, 

- występował wysoki poziom oszacowania kosztów poszczególnych działań,  

- przedstawiano nakłady na realizację projektu niewspółmierne do planowanych rezultatów 

(tj. podejmowane działania były zbyt kosztowne i czasochłonne w stosunku do przewidywanych 

rezultatów), 

- wskazywano niską liczbę odbiorców zadania i skalę działań zaplanowanych do realizacji, 

- nieprawidłowo rozpisywano rezultaty realizacji zadania publicznego, w tym zarówno planowany 

poziom ich osiągnięcia jak i sposób ich monitorowania, 

- cel główny projektu nie odpowiadał celom zadania konkursowego,  

- oferenci nie wykazywali doświadczenia w realizacji zadań publicznych zgodnych  

z rodzajem zadania wskazanym w ogłoszeniu konkursowym o podobnym charakterze i skali ich 

realizacji w latach poprzednich.  

Te okoliczności spowodowały, że żadna z ofert nie uzyskała w ocenie merytorycznej 

maksymalnej wysokości punktów tj. 50.  

Z uwagi na to, iż kwota przyznanej poszczególnym organizacjom dotacji jest niższa niż 

określona w ofertach, poszczególni oferenci zobowiązani będą do przedstawienia 

zaktualizowanego opisu/harmonogramu i kalkulacji przewidywanych kosztów realizacji zadania, 

w których dofinansowanie ze strony Zarządu Powiatu Tureckiego nie może przekroczyć 90% 

całkowitych kosztów realizacji zadania.  Oferenci zobowiązani będą również do przedstawienia 

pozostałej wartość całkowitych kosztów realizacji określonego zadania w postaci wkładu 

własnego (finansowego i/lub niefinansowego).  

Zważywszy, że ostateczną decyzję o przyznaniu dotacji podejmuje Zarządu Powiatu 

Tureckiego, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

 

                                                                                                
 
 
 
 
 
 
 
 



4 

 

 
 

  Załącznik  
                                                                                                         do Uchwały Nr 1131/2024 

  Zarządu Powiat Tureckiego 
                                                                                                         z dnia 11 kwietnia 2024 r. 
 
 

WYNIKI OTWARTEGO KONKURSU OFERT NA REALIZACJĘ  

ZADAŃ PUBLICZNCH POWIATU TURECKIEGO W 2024 ROKU  

W ZAKRESIE: 

 
 

1) WSPIERANIA I UPOWSZECHNIANIA KULTURY FIZYCZNEJ: 
 
 
 

Nazwa zadania konkursowego: 
 
Szkolenie dzieci, młodzieży i dorosłych w różnych dyscyplinach sportowych oraz organizacja  
i udział w zawodach. 

 
 
 

L.p. Nazwa oferenta Szczegółowa nazwa zadania Kwota dotacji 

1. Miejsko-Gminny Klub 
Sportowy „TUR 1921” Turek  
w Turku 
 

Szkolenie dzieci, młodzieży i dorosłych w różnych 
dyscyplinach sportowych oraz organizacja i udział  
w zawodach. 

 
15 000 zł 

2.  Klub Sportów i Sztuk Walk  
w Turku Karate Kyokushin 
 

Szkolenie dzieci, młodzieży i dorosłych w różnych 
dyscyplinach sportowych oraz organizacja i udział  
w zawodach. 

8 000 zł  

3. Akademia Tenisa Ziemnego 
,,FOREHAND” 
 

Rozwój tenisa ziemnego na terenie Powiatu 
Tureckiego poprzez szkolenie dzieci i młodzieży z 
terenu Powiatu Tureckiego.  

10 000 zł  

4. Turkowski Klub Karate 
 

Szkolenie dzieci, młodzieży i dorosłych w zakresie 
Oyama Karate Kickboxingu oraz udział w zawodach 

6 000 zł 

5. Klub Sportowy „Volley”  
   w Turku 

Szkolenie dzieci, młodzieży i dorosłych z zakresu piłki 
siatkowej oraz organizacja i udział w zawodach. 

      22 000 zł 

6. Ludowy Klub Sportowy 
,,Maraton” w Turku 

Szkolenie dzieci, młodzieży i dorosłych w lekkiej 
atletyce oraz organizacja i udział w zawodach. 

22 000 zł 

7. Uczniowski Klub Sportowy 
,,Piątka”  
 

Szkolenie dzieci, młodzieży i dorosłych w lekkiej 
atletyce oraz organizacja i udział w zawodach 

13 000 zł 

8. Stowarzyszenie  
„Aktywny Orlik” w Dobrej 

Szkolenie dzieci oraz udział w zawodach 
Stowarzyszenie Aktywny Orlik. 

3 000 zł 

9. Gminny Klub Sportowy 
,,Teleszyna” Przykona 

Szkolenie dzieci GKS Teleszyna Przykona 4 000 zł 
 
 

10. Klub Sportowy ,,Power Cross 
Fight Gym 

Sportowy rok z Powerem 7 000 zł 

 
 
 



5 

 

 
 
 
 
 

Nazwa zadania konkursowego: 
 
Organizacja imprez sportowych lub / i imprez sportowo-rekreacyjnych na terenie powiatu tureckiego. 

 

L.p. Nazwa oferenta Szczegółowa nazwa zadania Kwota dotacji 

1. Miejsko-Gminny Klub 
Sportowy „TUR 1921” Turek  
w Turku 

Organizacja imprez sportowych lub / i imprez 
sportowo-rekreacyjnych na terenie powiatu tureckiego 

3 300 zł 

2. Klub Sportów i Sztuk Walk 
Karate Kyokushin 

Organizacja imprez sportowych lub / i imprez 
sportowo-rekreacyjnych na terenie powiatu tureckiego 

2 700 zł 

3. Klub Sportowy ,,Volley” w 
Turku 

Organizacja imprez sportowych lub / i imprez 
sportowo-rekreacyjnych na terenie powiatu tureckiego 

9 000 zł 

4. Ludowy Klub Sportowy 
Maraton w Turku 

Organizacja biegu głównego w ramach 35 Biegów 
Niepodległości upamiętniających Narodowe Święto 
Niepodległości 11 listopada 2024 r.  

16 000 zł 

5. Uczniowski Klub Sportowy 
,,Piątka” 

Turniej Mikołajkowy dla dzieci i młodzieży 2 000 zł 

6. Stowarzyszenie ,,Przyjaźni 
dzieciom” w Turku 

Regionalny Turniej Tenisa Stołowego 5 000 zł 

7. Stowarzyszenie ,,Aktywny 
Orlik” w Dobrej 

Turniej Niepodległościowy o Puchar Starosty 
Tureckiego  

        2 000 zł 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 

 

2) TURYSTYKI I KRAJOZNAWSTWA 
 

Nazwa zadania konkursowego:  
 

Organizacja i prowadzenie na terenie Powiatu Tureckiego działań i inicjatyw służących upowszechnianiu 
turystyki i krajoznawstwa. 
 

L.p. Nazwa oferenta Szczegółowa nazwa zadania Kwota dotacji 

1. Ochotnicza Straż Pożarna w 
Turku 

Kroczymy śladami historii Powiatu Tureckiego -* 

2. Stowarzyszenie Aktywny Orlik 
w Dobrej 

Powiatowe Rajdy ze Stowarzyszeniem Aktywny Orlik 2 000 zł 

-* oferta nie spełnia wymogów formalnych określonych w ogłoszeniu o konkursie i nie została  
      zakwalifikowana do oceny merytorycznej 
 

3) KULTURY I DZIEDZICTWA NARODOWEGO 
 

Nazwa zadania konkursowego:   
 

Organizacja i prowadzenie na terenie Powiatu Tureckiego działań i inicjatyw kulturalnych/artystycznych 
służących upowszechnianiu kultury i sztuki. 

 

L.p. Nazwa oferenta Szczegółowa nazwa zadania Kwota dotacji 

1. Ochotnicza Straż Pożarna  
w Turku 

Organizacja i prowadzenie działań i inicjatyw 
kulturalnych / artystycznych służących 
upowszechnianiu i rozwojowi kultury, sztuki  
i dziedzictwa narodowego. 

           -* 

2.  Stowarzyszenie ,,Przystań” w 
Turku 

Międzypokoleniowy klub kultury – Kuźnia 
Artystyczna 

13 000 zł 

3. Turkowskie Towarzystwo 
Chóralne   

Przygotowanie, edukacja i przeprowadzenie 
warsztatów i koncertów pieśni chóralnych dla 
mieszkańców Powiatu Tureckiego 

 
2 000 zł 

4. Stowarzyszenie ,,Przyjaźni 
Dzieciom” w Turku 

,,Makuszaki – edukacja przez sztukę” 3 000 zł 

5. Stowarzyszenie ZAGRAJ w 
Dobrej 

,,Miłość nie wybacza”- spektakl teatralny 11 000 zł 

6. Fundacja ze Smakiem  ,,Kultura Smaku” 1 000 zł 
 

-* oferta nie spełnia wymogów formalnych określonych w ogłoszeniu o konkursie i nie została  
      zakwalifikowana do oceny merytorycznej 

4) PODTRZYMYWANIA I UPOWSZECHNIANIA TRADYCJI NARODOWEJ, 
PIELĘGNOWANIA POLSKOŚCI ORAZ ROZWOJU ŚWIADOMOŚCI 
NARODOWEJ, OBYWATELSKIEJ I  KULTUROWEJ: 
 

Nazwa zadania konkursowego: 
 
Organizacja przedsięwzięć związanych z upamiętnieniem osób, miejsc i wydarzeń historycznych, 
związanych z tradycjami walk o niepodległość i suwerenność Polski. 

 

L.p. Nazwa oferenta Szczegółowa nazwa zadania Kwota dotacji 

1. Stowarzyszenie ,,A” w 
Warszawie 

,, Znam zabytki mojej okolicy”         -** 

2. Stowarzyszenie ,,Przystań” w 
Turku 

,,Pieśń Wolności” – Od Stanu Wojennego do 
Niepodległości 

10 000 zł 

 

-** oferta odrzucona z przyczyn merytorycznych 
 



7 

 

 
 
 

5) OCHRONY I PROMOCJI ZDROWIA: 
 

Nazwa zadania konkursowego: 
 
Organizacja i prowadzenie na terenie Powiatu Tureckiego działań profilaktycznych i edukacyjnych  
w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym. 

 

L.p. Nazwa oferenta Szczegółowa nazwa zadania Kwota dotacji 

1. Polskie Towarzystwo 
Zapobiegania Narkomanii  
w Warszawie 

 
„Bliżej siebie”. 

 
5 000 zł 

2.  Stowarzyszenie ,,Przystań” w 
Turku 

,,Młodzi i silni”  5 000 zł 

 
 

Nazwa zadania konkursowego: 
 
Organizacja i prowadzenie na terenie Powiatu tureckiego  działań  związanych z promowaniem  
i popularyzowaniem idei honorowego krwiodawstwa. 

 

L.p. Nazwa oferenta Szczegółowa nazwa zadania Kwota dotacji 

1. Ochotnicza Straż Pożarna  
w Turku 

Organizacja i prowadzenie na terenie Powiatu 
Tureckiego działań związanych z promowaniem  
i propagowaniem idei honorowego krwiodawstwa. 

-* 

 

-* oferta nie spełnia wymogów formalnych określonych w ogłoszeniu o konkursie i nie została  
      zakwalifikowana do oceny merytorycznej 

 
6) DZIAŁALNOŚCI NA RZECZ OSÓB W WIEKU EMERYTALNYM: 

 
Nazwa zadania konkursowego: 
 
Wspieranie wszechstronnych działań na rzecz aktywizacji i integracji osób w wieku emerytalnym  
oraz rozwoju i wykorzystania potencjału tych osób w środowisku lokalnym. 

 

L.p. Nazwa oferenta Szczegółowa nazwa zadania Kwota dotacji 

1. Turkowski Uniwersytet 
Trzeciego Wieku w Turku 

Aktywni to my 60 + 9 000 zł 

2. 
 

Ochotnicza Straż Pożarna w 
Turku 

Wspieranie wszechstronnych działań na rzecz 
aktywizacji i integracji osób w wieku emerytalnym oraz 
rozwoju i wykorzystywania potencjału tych osób w 
środowisku lokalnym 

          -* 

3. Ochotnicza Straż Pożarna w 
Turku 

,,Strażacy Ochotnicy Wspierają Seniorów”           -* 

4. Stowarzyszenie ,,Aktywny 
Orlik” w Dobrej 

,,Jesienna Aktywizacja Seniorów”         1 000 zł 

 
-* oferta nie spełnia wymogów formalnych określonych w ogłoszeniu o konkursie i nie została 

zakwalifikowana do oceny merytorycznej. Ponadto Ochotnicza Straż w Turku złożyła 2 oferty na to samo 
zadanie, co było sprzeczne z założeniami konkursu.      

 

 



8 

 

7) NAUKI, EDUKACJI, OŚWIATY  I WYCHOWANIA: 

 

Nazwa zadania konkursowego: 

Organizacja na terenie Powiatu Tureckiego przedsięwzięć służących w szczególności wspieraniu i promocji       
działalności szkół ponadpodstawowych i specjalnych. 
 

L.p. Nazwa oferenta Szczegółowa nazwa zadania Kwota dotacji 

1. Stowarzyszenie Absolwentów  
i Przyjaciół Zespołu Szkół 
Technicznych w Turku 

Zostań Zawodowcem dzięki ZST! 
 

8 000 zł 

2. Stowarzyszenie „Przyjaźni 
Dzieciom” w Turku 

Promocja oferty edukacyjnej dydaktycznej 
i wychowawczej Specjalnego Ośrodka Szkolno-
Wychowawczego w Turku. 

5 000 zł 

 

 

 

 


